
 [TLP-WHITE] 

Ниво 0 

  

Р Е Ш Е Н И Е 
№ С-11 

 

от 22.10.2025 г. 

 

на закрито заседание, проведено на 22.10.2025 г., като разгледа материалите 

относно поправка на очевидна фактическа грешка в диспозитива на Решение  

№ С-10 от 16.10.2025 г., установи следното: 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 18 от Закона за енергетиката (ЗЕ, обн. ДВ, бр. 107 

от 09.12.2003 г., посл. изм. и доп. бр. 67 от 15.08.2025 г.) Комисията за енергийно и 

водно регулиране (КЕВР, Комисията) издава, прехвърля и отменя сертификати на 

производителите на електрическа енергия за произход на стоката „електрическа 

енергия“, произведена при комбинирано производство на електрическа и топлинна 

енергия. 

Във връзка с открита очевидна фактическа грешка в диспозитива на Решение  

№ С-10 от 16.10.2025 г. (Решението), относно броя на издадените електронни 

сертификати, на основание чл. 163б, ал. 1 от ЗЕ, за произход на стоката „електрическа 

енергия“ през периода на производство от 1.09.2025 г. до 30.09.2025 г. на „Веолия 

Енерджи Варна“ ЕАД, които се прехвърлят на Фонд „Сигурност на електроенергийната 

система“ (ФСЕС), съгласно чл. 163б, ал 6 от ЗЕ, КЕВР се самосезира за следното: 

Поради техническа грешка при прехвърляне на данни, в реквизитите на 

диспозитива на Решението (стр. 109-110) относно „Веолия Енерджи Варна“ ЕАД , 

уникалните идентификационни номера (УИН) на издадените и прехвърлени на ФСЕС 

сертификати са сгрешени, като са записани с 36 бр. в повече. 

 

Въз основа на извършеното проучване на данните и документите, е 

установено следното: 

В диспозитива на горецитираното решение на КЕВР (стр. 109-110) са записани 

следните реквизити относно „Веолия Енерджи Варна“ ЕАД: 

 

На „Веолия Енерджи Варна“ ЕАД със седалище и адрес на управление: 

Република България, област Варна, община Варна, гр. Варна 9020, район 

„Младост“, ж.к. „Възраждане“, бул. „Янош Хунияди“ № 5, с ЕИК 103195446, за: 

– производствена централа/енергиен обект: Топлофикация-Варна; 

– местоположение на централата: община Варна, гр. Варна; 

– вид на централата: топлофикационна за битови клиенти; 

– обща инсталирана електрическа мощност: 11,180 MW; 

– период на производство: 1.09.2025 г. ÷ 30.09.2025 г.; 

– долна топлина на изгаряне на използваното гориво: природен газ – 35 125 kJ/nm3; 

– топлинна енергия произведена едновременно с електрическата: 3412,000 MWh; 

– потребена топлинна енергия: 1981,915 MWh; 

– количеството електрическа енергия, произведена при ВЕКП на електрическа и 

топлинна енергия, определено съгласно наредбата по чл. 162б от ЗЕ: 3594,800 MWh; 

– спестена първична енергия от: ДВГ1: 22,67%; ДВГ2: 25,79%; ДВГ3: 19,93%;  

ДВГ4: 26,99%; ДВГ5: 24,50%; 



 

 

София 1000, бул. "Кн. Ал. Дондуков" № 8-10 
тел.: (02) 988 87 30; факс: (02) 988 87 82 

www.dker.bg, dker@dker.bg стр. 2 от 3 

 

[TLP-WHITE] 

Ниво 0 

– номинална ефективност на: ДВГ1: 79,64%; ДВГ2: 84,70%; ДВГ3: 78,10%;  

ДВГ4: 87,06%; ДВГ5: 83,76%; 

– получена инвестиционна помощ за изграждането на енергийния обект за 

комбинирано производство на електрическа и топлинна енергия от национална или 

европейска схема за подпомагане: няма; 

– всякакъв друг вид подкрепа, предоставена за единица енергия по национална схема за 

подпомагане: няма; 

– вида на националната схемата за подпомагане: няма; 

– дата на която всяка от инсталациите на енергийния обект е въведена в експлоатация: 

ДВГ1 и ДВГ2: 29.04.2005 г.; ДВГ3 и ДВГ4: 22.04.2009 г.; ДВГ5: 01.10.2015 г. 

– дата и държава на издаване на сертификатите: 30.09.2025 г., Република България; 

– УИН на издадените СП, както следва: 

от № ЗСК-26-09-25/000000001 до № ЗСК-26-09-25/000003473; 

– УИН на прехвърлените СП, както следва: 

на ФСЕС – от № ЗСК-26-09-25/000000001 до № ЗСК-26-09-25/000003473. 

 

С оглед на гореизложеното, могат да се направят следните изводи:  

Броят сертификати за „Веолия Енерджи Варна“ ЕАД, в размер на 3437 бр., е 

изчислен и посочен правилно в мотивите на Решение № С-10  от 16.10.2025 г., като 

същият брой вярно е отразен в Регистъра на сертификатите за м. 09/2025 г. и 

Подробната справка на издадените и прехвърлени през 2025 г. Само в диспозитива на 

Решението те са записани грешно като 3473 бр. (т.е. огледален образ на третия и 

четвърти знак), при което те неправилно са отразени там с 36 бр. в повече. 

 

Въз основа на горното следва на „Веолия Енерджи Варна“ ЕАД, за 

топлофикационна централа „Владислав Варненчик“, гр. Варна, да бъдат 

поправени в диспозитива реквизитите за издадените и прехвърлени на ФСЕС 

брой сертификати, със съответстващите уникални идентификационни номера, по 

следния начин: 

– УИН на издадените СП, както следва: 

от № ЗСК-26-09-25/000000001 до № ЗСК-26-09-25/000003437; 

– УИН на прехвърлените СП, както следва: 

на ФСЕС – от № ЗСК-26-09-25/000000001 до № ЗСК-26-09-25/000003437. 

 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 18 от Закон за енергетиката и чл. 43, ал. 6 от 

Правилник за дейността на КЕВР и нейната администрация 

 

КОМИСИЯТА ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ 

 
Р Е Ш И: 

 

1. Поправя очевидна фактическа грешка в Решение № С-10 от 16.10.2025 г., 

като реквизитите в диспозитива на решението следва да се четат: 

 

На „Веолия Енерджи Варна“ ЕАД със седалище и адрес на управление: 

Република България, област Варна, община Варна, гр. Варна 9020, район 

„Младост“, ж.к. „Възраждане“, бул. „Янош Хунияди“ № 5, с ЕИК 103195446, за: 



 

 

София 1000, бул. "Кн. Ал. Дондуков" № 8-10 
тел.: (02) 988 87 30; факс: (02) 988 87 82 

www.dker.bg, dker@dker.bg стр. 3 от 3 

 

[TLP-WHITE] 

Ниво 0 

– производствена централа/енергиен обект: Топлофикация-Варна; 

– местоположение на централата: община Варна, гр. Варна; 

– вид на централата: топлофикационна за битови клиенти; 

– обща инсталирана електрическа мощност: 11,180 MW; 

– период на производство: 1.09.2025 г. ÷ 30.09.2025 г.; 

– долна топлина на изгаряне на използваното гориво: природен газ – 35 125 kJ/nm3; 

– топлинна енергия произведена едновременно с електрическата: 3412,000 MWh; 

– потребена топлинна енергия: 1981,915 MWh; 

– количеството електрическа енергия, произведена при ВЕКП на електрическа и 

топлинна енергия, определено съгласно наредбата по чл. 162б от ЗЕ: 3594,800 MWh; 

– спестена първична енергия от: ДВГ1: 22,67%; ДВГ2: 25,79%; ДВГ3: 19,93%;  

ДВГ4: 26,99%; ДВГ5: 24,50%; 

– номинална ефективност на: ДВГ1: 79,64%; ДВГ2: 84,70%; ДВГ3: 78,10%;  

ДВГ4: 87,06%; ДВГ5: 83,76%; 

– получена инвестиционна помощ за изграждането на енергийния обект за 

комбинирано производство на електрическа и топлинна енергия от национална или 

европейска схема за подпомагане: няма; 

– всякакъв друг вид подкрепа, предоставена за единица енергия по национална схема за 

подпомагане: няма; 

– вида на националната схемата за подпомагане: няма; 

– дата на която всяка от инсталациите на енергийния обект е въведена в експлоатация: 

ДВГ1 и ДВГ2: 29.04.2005 г.; ДВГ3 и ДВГ4: 22.04.2009 г.; ДВГ5: 01.10.2015 г. 

– дата и държава на издаване на сертификатите: 30.09.2025 г., Република България; 

– УИН на издадените СП, както следва: 

от № ЗСК-26-09-25/000000001 до № ЗСК-26-09-25/000003437; 

– УИН на прехвърлените СП, както следва: 

на ФСЕС – от № ЗСК-26-09-25/000000001 до № ЗСК-26-09-25/000003437. 

 

2. Информацията да бъде публикувана на електронната страница на 

Комисията, като „Веолия Енерджи Варна“ ЕАД и Фонд „Сигурност на 

електроенергийната система“ да бъдат уведомени за взетото решение. 

 

 

Решението подлежи на обжалване пред Административен съд София-град в  

14-дневен срок. 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

 ПЛАМЕН МЛАДЕНОВСКИ 

    

 

ЗА ГЛАВЕН СЕКРЕТАР: 

  НЕДКО КОСЕВ 
Съгласно Заповед № 1115 от 10.10.2025 г. 


